
Usnesení 71. schůze Rady města Vítkova ze dne 08.04.2014                       Strana 1(celkem 5) 

U S N E S E N Í  
71. schůze Rady města Vítkova konané dne 8. dubna 2014 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2482/71 do č. 2525/71) 

Rada města: 
2482/71 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2483/71 Doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu a přijetí dotace na zabezpečení 

projektu „Společně proti stárnutí – Čeští a polští senioři žijí aktivně“. 
 

   
2484/71 Schvaluje tuzemskou pracovní cestu paní Mgr. Dáši Duškové, kronikářce města 

dne 18. 4. 2014 za účelem školení kronikářů dle podmínek stanovených 
v důvodové zprávě. 

 

   
2485/71 Doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí finančního 

příspěvku a přijetí dotace na zabezpečení projektu „Přijeďte k nám na víkend“. 
 

   
2486/71 Pověřuje Danielu Olbertovou, vedoucí oddělení kultury uzavíráním smluv a objed-

návek v rámci projektu „Společně proti stárnutí – Čeští a polští senioři žijí aktivně“ 
dle postupů pro české žadatele pro zadávání veřejných zakázek neupravených 
zákonem na dodávky a služby, jejichž hodnota bez DPH je nižší než 200.000 Kč. 

 

   
2487/71 Pověřuje Danielu Olbertovou, vedoucí oddělení kultury uzavíráním smluv a objed-

návek v rámci projektu „Přijeďte k nám na víkend“ dle postupů pro české žadatele 
pro zadávání veřejných zakázek neupravených zákonem na dodávky a služby, 
jejichž hodnota bez DPH je nižší než 200.000 Kč. 

 

   
2488/71 1. Doporučuje ZM revokovat usnesení č. 1102/26 z 26.2.2014, týkající se možnosti 

podání  žádosti o dotaci na Konsolidaci IT a nové služby TC obcí z IOP, výzva 
č. 22, Prioritní osa 2 - Zavádění ICT v územní veřejné správě dle důvodové 
zprávy. 

 

 2. Schvaluje v procesu obnovy informačního systému na MěÚ Vítkov pokračovat 
bez využití výzvy č. 22 dle bodu A důvodové zprávy, a to za podmínky 
schválení revokace usnesení č. 1102/26 z 26.2.2014, zastupitelstvem města. 

 

   
2489/71 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci  akce : „Výsadba  zeleně 

na náměstí ve Vítkově „ mezi Městem Vítkov a zhotovitelem Ing. Olgou 
Šamárkovou, IČ: 76672204, za celkovou smluvní cenu 113.020,50 ,- Kč včetně 
DPH s následnou péčí po dobu dvou let od výsadby. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce: „Výsadba  
zeleně na náměstí ve Vítkově“ s Ing. Olgou Šamárkovou, IČ: 76672204 a to 
nejpozději do 30.4.2014.  

Z: S,VOVÚP 
T: 4/2014 

   
2490/71 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2014 na koupališti ve 

Vítkově. 
 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2015 na koupališti ve 
Vítkově. 

Z: VOS 
T: 4/2015 

   
2491/71 Rozhodla o přípravě materiálu k optimalizaci financování a hospodaření TS 

Vítkov, p.o. 
Z: VFO,VOS,ŘTS 
T: 5/2014 

   
2492/71 Bere na vědomí informaci Bytové komise  při Radě města, že žádná přihláška na 

záměr pronájmu bytu za opravy  na ul. Klokočovská 223, Vítkov nesplnila 
podmínky výběru. 

 

    
   



Usnesení 71. schůze Rady města Vítkova ze dne 08.04.2014                       Strana 2(celkem 5) 

2493/71 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 3 vel. 1+2 „S“ ul. Klokočovská č.p. 223 
ve Vítkově panu Emilu Kováčovi bytem ul. Švermově č.p. 220, Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č.3 vel..2+1 „S“ ul.Klokočovká č.p.223 
ve Vítkově s panem Emilem Kováčem bytem ul. Švermova   na základě 
podmínek vrácení  bytu č.4  vel.1+1 „S“ ul. Švermově č.p. 220, Vítkov,  
a uhrazení jistoty před uzavřením nájemní smlouvy, uzavření nájemní smlouvy 
na dobu  určitou 3 měsíců, nájemné během oprav nebude hrazeno,  provedení 
všech vyjmenovaných oprav, ke kterým se zájemci zavážou na vlastní náklad do 
tří měsíců od podpisu nájemní smlouvy, které potvrdí  technik SBF  Vítkov   
v předávacím  protokolu. 

Z: ŘSBF 
T: 4/2014 

   
2494/71 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 4, velikosti  1+1  „S“ ul. Vodní č.p. 635,    

ve Vítkově  paní  Ludmile Frydryškové bytem   ul. Vodní č.p. 635, Vítkov.           
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. 4, velikosti  1+1  „S“ ul. Vodní č.p. 
635, Vítkov s  paní  Ludmilou Frydryškovou, bytem ul. Vodní č.p. 635, Vítkov     
za podmínky, poskytnutí jistoty, která bude nájemcem paní Frydryškovou 
uhrazena ve třech splátkách  určených SBF Vítkov, uzavření nájemní smlouvy 
na dobu určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 4/2014 

   
2495/71 1. Bere na vědomí informaci o možnosti umístění veřejných WC ve 3 navržených 

lokalitách. 
 

 2. Schvaluje umístění veřejného WC ve variantě č. 2 (parkoviště - tržnice  naproti 
ZUŠ Vítkov). 

 

 3. Ukládá zajistit vydání příslušného povolení na umístění veřejného WC ve 
variantě č. 2 dle stavebního zákona. 

Z: VOS 
T: 10/2014 

 4. Ukládá hledat vhodný dotační titul na realizaci veřejného WC. Z: VOS 
T: 12/2014 

   
2496/71 1. Schvaluje Smlouvu  - udělení souhlasu s umístěním stavby “Přístavba stupňů  

k sezení, zábradlí, stavební úpravy terasy a hrací prvky“ u občanského vybavení 
čp. 585 ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov a Střediskem volného času Vítkov, 
příspěvková organizace, Bezručova 585, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy - udělení souhlasu s umístěním 
stavby “Přístavba stupňů k sezení, zábradlí, stavební úpravy terasy a hrací 
prvky“ u občanského vybavení čp. 585 ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov  
a Střediskem volného času Vítkov, příspěvková organizace, Bezručova 585,  
749 01 Vítkov. 

Z: S,VOS 
T: 4/2014 

   
2497/71 1. Rozhodla o pronájmu části nebytových prostor v kulturním domě ve Vítkově na 

p.č. 1787 v k.ú.Vítkov, o velikosti  41,82 m2 ( společenská místnost) panu 
Tomáši Prokšovi, Mladých 803, Vítkov, na dobu  neurčitou  od 15.04.2014 za   
účelem provozování školení řidičů a výuka žáků autoškoly, nájem a služby 80,-
Kč/ hodina, a každoroční navýšení o míru inflace předchozího roku. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části  nebytových prostor v kulturním 
domě ve Vítkově p.č. 1787 v k.ú. Vítkov  mezi Městem Vítkov, zastoupené 
SBF Vítkov, p.o. a panem  Tomášem Prokšem, bytem   Mladých 803, Vítkov 
s účinnosti od 15.04.2014. 

 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu 
s panem Tomášem Prokšem bytem  Mladých 803, Vítkov na pronájem části  
nebytových prostor  v kulturním domě ve Vítkově a to  nejpozději do 
15.04.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření   smlouvy pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: ŘSBF 
T: 15.4.2014 

   
2498/71 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na projekt 

„Energetické úspory objektu sokolovny v Klokočově“ z OPŽP, prioritní osa 3 
Udržitelné využívání zdrojů energie, podoblast 3.2.1. Realizace úspor energie.  

 

   



Usnesení 71. schůze Rady města Vítkova ze dne 08.04.2014                       Strana 3(celkem 5) 

2499/71 Doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na projekt „Alej 
mezi Vítkovem a Prostředním Dvorem“ z OPŽP, prioritní osa 6 Zlepšování stavu 
přírody a krajiny, oblast podpory 6. 3 Obnova krajinných struktur.  

 

   
2500/71 Doporučuje přijetí dotace ve výši  99.000,- Kč na projekt „Sport napříč 

generacemi“ z programu Moravskoslezský kraj podporuje Ostravu – Evropské 
město sportu 2014, pro Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace.  

 

   
2501/71 Doporučuje přijetí dotace ve výši  98.500,- Kč na projekt „Volný čas dětem  

a mládeži“ z programu Podpora aktivit v oblasti využití volného času dětí  
a mládeže a celoživotního vzdělávání osob se zdravotním postižením pro rok 2014, 
jehož vyhlašovatelem je MSK, pro Středisko volného času Vítkov, příspěvková 
organizace.  

 

   
2502/71 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Energetické úspory 

objektu sokolovny v Klokočově“ v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele  
a příjemce podpory v OPŽP. 

 

    
2503/71 1. Schvaluje Smlouvu na poradenství, zpracování a podání žádosti o dotaci  

a činnosti dotačního managementu k akci „Energetické úspory objektu 
sokolovny v Klokočově“ mezi Městem Vítkov a TADEAS, s. r. o., Náměstí 
Svobody 527, 739 61  Třinec se smluvní cenou 70.000,- Kč bez DPH. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy na poradenství, zpracování a podání 
žádosti o dotaci a činnosti dotačního managementu k akci „Energetické úspory 
objektu sokolovny v Klokočově“ mezi Městem Vítkov a TADEAS, s. r. o., 
Náměstí Svobody 527, 739 61  Třinec.                                                                    

Z: S,VOS 
T: 4/2014 

   
2504/71 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem  nebytových prostor- smuteční 

obřadní síň  ve  Vítkově na ulici Krátká  o  velikosti 160 m2   na p.č. 2193 v k.ú. 
Vítkov. 

 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem  nebytových prostor  na úředních deskách. Z: VOS 
T: 4/2014 

   
2505/71 1. Schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je vyčíslení méněprací 

a víceprací na stavbě: „Energetické úspory objektu ubytovny SVČ v Klokočově“, 
mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870  
a společností  RENOVA OPAVA spol. s.r.o., Bechlinská 705/2, 199 00 Praha  
18 - Letňany, IČ 44738773.  

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je vyčíslení 
méněprací a víceprací na stavbě: „Energetické úspory objektu ubytovny SVČ  
v Klokočově“, mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 
300870 a společností RENOVA OPAVA spol. s.r.o., Bechlinská 705/2, 199 00 
Praha 18 - Letňany, IČ 44738773.  

Z: S,VOS 
T: 4/2014 

   
2506/71 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku průlezky s houpačkami  

a skluzem v pořizovací hodnotě 56 790,-Kč od ZŠ a gymnázia Vítkov,  p.o. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku průlezky s houpačkami a skluzem               
v pořizovací hodnotě 56 790,-Kč od ZŠ a gymnázia Vítkov,  p.o. na Město 
Vítkov. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením majetku průlezky 
s houpačkami a skluzem v  pořizovací hodnotě 56 790,-Kč od ZŠ a gymnázia 
Vítkov,  p.o. z používání a evidence ze ZŠ a gymnázia Vítkov, p. o. 

 

   
2507/71 1. Souhlasí s použitím finančních prostředků ve výši 286 327,-Kč na opravy a to 

podlahové krytiny v pavilonu E (65 300,-Kč), opravy WC v přízemí  
a 2.poschodí pavilonu E ( 191 027,-Kč ) a elektroopravy v budově 1.stupně 
(30 000,-Kč) na základní škole a gymnáziu Vítkov, příspěvková organizace ze 

 



Usnesení 71. schůze Rady města Vítkova ze dne 08.04.2014                       Strana 4(celkem 5) 

schváleného rozpočtu  města Vítkov pro rok 2014 ve výdajové části na opravy  
2 3113 5171 322. 

 2. Ukládá informovat ředitelku školy o usnesení rady města. Z: VOS 
T: 4/2014 

   
2508/71 1. Schvaluje závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci majetku města za rok 

2013. 
 

 2. Ukládá předložit inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku města   
     za rok 2014. 

Z: VFO 
T: 4/2015 

   
2509/71 Bere na vědomí důvodovou zprávu „Majetkoprávní vztahy“.  
   
2510/71 Bere na vědomí důvodovou zprávu „Majetkoprávní vztahy I“.   
   
2511/71 1. Rozhodla pronajmout  pozemek parc. č. 1051/2 o výměře 6 m2  v k. ú. Vítkov 

jako pozemek zastavěný stavbou skladu za cenu 7,-Kč/m2/rok a části parc.  
    č. 584/1 a 585 o celkové výměře 949 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemky tvořící 

jednotný celek se stavbou čistírny zaolejovaných vod za cenu 3,- Kč/m2/rok,  na 
dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 1051/2 o výměře 6 m2   

    v k. ú. Vítkov jako pozemek zastavěný stavbou skladu za cenu 7,-Kč/m2/rok  
a části parc. č. 584/1 a 585 o celkové výměře 949 m2  v k. ú. Vítkov, jako 
pozemky tvořící jednotný celek se stavbou čistírny zaolejovaných vod za cenu 
3,- Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2014 

   
2512/71 1. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 55 stpl. o výměře 6 m2  v k. ú. 

Vítkov jako pozemek zastavěný stavbou pro uschování motocyklu za cenu 7,-
Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 55 stpl. o výměře 6 m2  

v k. ú. Vítkov jako pozemek zastavěný stavbou pro uschování motocyklu za 
cenu 7,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2014 

 3. Schvaluje v souladu s čl. V nájemní smlouvy o pronájmu nemovitosti ze dne   
    9. 5. 2005, uzavřené s Petrem Müllerem, bytem Vítkov, Oderská 178, zánik této 

smlouvy dohodou ke dni 30. 4. 2014. 

 

 4. Ukládá informovat jmenovaného o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 4/2014 

   
2513/71 1. Rozhodla ukončit dohodou nájemní smlouvu ze dne 19. 12. 2005, uzavřenou 

s panem Martinem Kuglerem, bytem Vítkov, Komenského 152, a to ke dni  
31. 12. 2013. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovaného o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 4/2014 

 3. Rozhodla propachtovat část pozemku parc. č. 1859/6 orná půda o výměře 54 m2  

v k. ú. Vítkov jako zahrádku za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 
 

 4. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat část pozemku parc. č. 1859/6 orná půda  
o výměře 54 m2  v k. ú. Vítkov jako zahrádku za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 5/2014 

   
2514/71 Rozhodla o neschválení pachtovní smlouvy na objekt bez č.p. – občerstvení – 

stojící na pozemku parc. č. 2146/5 ostpl. – sportoviště a rekreační plocha v kat. 
území Vítkov, za účelem provozování občerstvení. Důvodem neschválení smlouvy 
je převod majetku na Středisko volného času Vítkov. 

 

   
2515/71 Bere na vědomí předání majetku Sportovního areálu k hospodaření SVČ.  
   
2516/71 1. Bere na vědomí Zásady prodeje nemovitostí a pronájmů pozemků v majetku 

města Vítkova s účinností od 10. 04. 2014. 
 



Usnesení 71. schůze Rady města Vítkova ze dne 08.04.2014                       Strana 5(celkem 5) 

 2. Doporučuje ZM vydat Zásady prodeje nemovitostí a pronájmů pozemků  
v majetku města Vítkova s účinností od 10. 04. 2014. 

 

   
2517/71 1. Bere na vědomí vyhodnocení hospodaření Fondu rozvoje bydlení města Vítkova 

za rok 2013. 
 

 2. Nedoporučuje poskytnutí přídělu do FRB města Vítkova na rok 2013 z výnosu 
prodeje obytných domů a bytů za rok 2013, dle důvodové zprávy. 

 

   
2518/71 1. Doporučuje ZM poskytnout úvěr z FRB panu Gustavu Kořínkovi z Vítkova ve 

výši 200 tis. Kč na zateplení obvodového pláště rodinného domu č. p. 316  
    a rekonstrukci plynového kotle s ohřevem užitkové vody v rodinném domě. 

 

 2. Doporučuje ZM schválit Smlouvu o úvěru č. 1401 z FRB mezi Městem Vítkov  
a panem Gustavem Kořínkem, bytem Vítkov, Luční 31. 

 

 3. Doporučuje ZM schválit Zástavní smlouvu k úvěru z FRB mezi Městem Vítkov 
a panem Gustavem Kořínkem, bytem Vítkov, Luční 316 k zajištění úvěru 
z FRB. 

 

   
2519/71 Doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku Města Vítkova sestavenou 

k 31. 12. 2013. 
 

   
2520/71 Doporučuje ZM schválit změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 3/2014, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu položkami 1 až 13. 
 

   
2521/71 Bere na vědomí rozpočtový výhled města Vítkova na léta 2016 – 2017.  
   
2522/71 Bere na vědomí Smlouvu o zápůjčce uzavřenou mezi městem Vítkov a Základní 

školou a gymnáziem Vítkov, p. o. ve výši 690 tis. Kč na předfinancování projektu 
„Řemesla našich předků“. 

 

   
2523/71 Bere na vědomí možnost zřídit Fond rezerv a rozvoje pro obnovu tepelného 

hospodářství města, který bude tvořen z nájmu tepelného hospodářství. 
 

   
2524/71 Zamítla poskytnout finanční dar ve výši 5.000,- Kč tělesně postiženým občanům 

formou veřejné  sbírky, kterou pořádá občanské sdružení Paprsky naděje z Hovoran 
u Hodonína na sbírkový účet číslo 107-276520287/0100.  

 

   
2525/71 Souhlasí s převodem práv a povinností k SDD „U baraby A“, IČ 761 na Občanské 

sdružení Zálužné za účelem jeho následného zpřístupnění veřejnosti, za podmínky, 
že tímto převodem nevzniknou Městu Vítkov současně, ani v budoucnu žádné 
závazky a finanční náklady. 

 

   
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


